Szpetem — publicystą „Naszej Niwy”. Wkrótce zresztą stał się stałym bywalcem i w redakcji gazety, i na jej łamach. Kontakty ułatwił pewnie także poznany jeszcze w Warszawie poeta Haliasz Lewczyk. Oczarowany osobowością R. Ziemkiewicza i jego zamierzeniami z entuzjazmem tak pisał w liście do Iwana Łuckiewicza z dnia 4 (17) lipca 1911 roku: „Jeśli on nie machluje, jeśli duchem nie upadnie i będzie iść twardo, to śmiało można powiedzieć, że możemy mieć z niego wielką korzyść i wielkie zasługi położy kiedyś Białorusi”¹³.

Paulina Miadziołka zapamiętała R.